
   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

G78348109

ASOC EMPRESAS 

SUMINISTRADORAS MDE DE 

MADRID

201903395

MDIR 2019 MARRUECOS - AESMIDE

300,00

G28541167
ASOC NACIONAL DE 

PERFUMERIA Y COSMETICA
201903469

MPROM TRADUCCIÓN WEB 2019 

WWW.STANPA.COM
1.782,50

G86309531
UNION ESPAÑOLA 

FOTOVOLTAICA UNEF
201903470

MPROM INFOGRAFÍAS ENERGÍA 

FOTOVOLTAICA 2019
940,00

G48186670
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE FUNDICIÓN
201903471

MPROM1 ACTUALIZACIÓN CATÁLOGO 

FUNDIGEX 2019
1.311,00

G86309531
UNION ESPAÑOLA 

FOTOVOLTAICA UNEF
201903481

JOR FOTOVOLTAICA COP 25 

DICIEMBRE ESPAÑA UNEF
1.330,00

G28876936
ASOC DE REPRESENTANTES 

TECNICOS DEL ESPECTACULO
201903491

MPROM PORTAL WEB SFS 2019 ARTE
1.435,00

G83255745
ASOC DE PROVEEDORES DE E. 

LEARNING
201903496

MEST CONGRESO HISPAM. E-LARNING 

2019 BOGOTÁ-APEL
1.060,00

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

A28030062
FABRICA ESPAÑOLA DE 

CONFECCIONES, S.A.
201903395

MDIR 2019 MARRUECOS - AESMIDE
300,00

A78786563
GAHN LOGISTICA GESTION Y 

CONSULTORIA, S.A.
201903395

MDIR 2019 MARRUECOS - AESMIDE
300,00

B82628827 INNOVATION FOR SHELTER SL 201903395 MDIR 2019 MARRUECOS - AESMIDE 300,00

A80994460
UNION CASTELLANA DE 

ALIMENTACION, S.A.
201903395

MDIR 2019 MARRUECOS - AESMIDE
300,00

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
ACTIVIDADES SECTORIALES CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES COLABORADORAS
DE ICEX.

RESOLUCIÓN DE 05 DE DICIEMBRE DE 2019 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX
ESPAÑA EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS
DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN DE

LAS EMPRESAS.

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada por

el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable del Comité Presupuestario

de fecha 05 de diciembre de 2019,

RESUELVO

Conceder las ayudas a las empresas que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía máxima que se

describe a continuación:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX.

 1/3



   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

201903198 FPA ESPRITMEUBLE PARIS 2019 - ANIEME 132.022,40 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B73035156 ALMANSA LINEA CONFORT, S.L. 25% del Gasto

B54630793 CARABASSI DISTRIBUIDORES DEL 

MUEBLE, S.L.

20% del Gasto

B60265444 DELIS PRODUCTS, S.L. 25% del Gasto

B73855090 FAMA SOFAS SL 20% del Gasto

A82452566 FLEX EQUIPOS DE DESCANSO SA 25% del Gasto

B13038096 GLICERIO CHAVES HORNERO, S.L. 20% del Gasto

A02015329 HERMANOS ANDRES GARCIA SA 25% del Gasto

B98313315 KUYDISEÑ, S.L. 20% del Gasto

B03502911 MOBILIARIO AUXILIAR DE DISEÑO SL 20% del Gasto

A12456349 MUEBLES SERES, S.A. 25% del Gasto

A46247748 PENALBA SOLER, S.A. 20% del Gasto

F71085518 SALCEDO MUEBLES DE VIANA, 

SOCIEDAD COOPERATIVA

20% del Gasto

B73001299 TAPIZADOS ACOMODEL YECLA, S.L. 20% del Gasto

B31186489 TEXTILES INDUCAM, S.L. 25% del Gasto

A08269532 VELAMEN, S.A. 20% del Gasto

201903417 FPA AUSRAIL PLUS DICIEMBRE 2019 MAFEX 51.298,38 €

BOLSA DE VIAJE

G95333340 ASOCIACION FERROVIARIA ESPAÑOLA 1.550,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

G95333340 ASOCIACION FERROVIARIA ESPAÑOLA 28,5% del Gasto

A20001020 CONSTRUCCIONES Y AUXILIAR DE 

FERROCARRILES, SA

33,5% del Gasto

F20028809 DANOBAT S.C. 33,5% del Gasto

B20942926 NUEVAS ESTRATEGIAS DE 

MANTENIMIENTO, S.L.

33,5% del Gasto

B84528553 PATENTES TALGO SLU 33,5% del Gasto

A28002335 SOCIEDAD IBERICA DE 

CONSTRUCCIONES ELECTRICAS SA

33,5% del Gasto

A28171288 TECNICA Y PROYECTOS SA 33,5% del Gasto

A50035518 TELTRONIC SA 33,5% del Gasto

201903449 FPA EXPODEFENSA 2019 BOGOTA - TEDAE 38.191,54 €

ACCIONES PROMOCIONALES

B29869856 AERTEC SOLUTIONS, S.L. 35% del Gasto

B86000130 EVERIS AEROESPACIAL Y DEFENSA SL 40% del Gasto

A83048363 HISDESAT SERVICIOS ESTRATEGICOS, 

S.A.

35% del Gasto

A79201075 HISPASAT, S.A. 40% del Gasto

B82628827 INNOVATION FOR SHELTER SL 40% del Gasto

A50002609 INSTALAZA, S.A. 35% del Gasto

A84076397 Navantia, S.A., S.M.E. 40% del Gasto

A95291597 SENER AEROESPACIAL SOCIEDAD 

ANONIMA

35% del Gasto

B82193210 TECNOBIT, S.L. UNIPERSONAL 40% del Gasto

A28635522 WILSON WALTON INTERNATIONAL SA 40% del Gasto

MATERIAL DE DIFUSION Y PROMOCION

B29869856 AERTEC SOLUTIONS, S.L. 35% del Gasto

B86000130 EVERIS AEROESPACIAL Y DEFENSA SL 40% del Gasto

A83048363 HISDESAT SERVICIOS ESTRATEGICOS, 

S.A.

35% del Gasto

A79201075 HISPASAT, S.A. 40% del Gasto

B82628827 INNOVATION FOR SHELTER SL 40% del Gasto

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE FERIAS

DE PARTICIPACION AGRUPADA CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX, ASI COMO A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX EN LA ORGANIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES.

 2/3



   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

A50002609 INSTALAZA, S.A. 35% del Gasto

A84076397 Navantia, S.A., S.M.E. 40% del Gasto

A95291597 SENER AEROESPACIAL SOCIEDAD 

ANONIMA

35% del Gasto

B82193210 TECNOBIT, S.L. UNIPERSONAL 40% del Gasto

A28635522 WILSON WALTON INTERNATIONAL SA 40% del Gasto

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B29869856 AERTEC SOLUTIONS, S.L. 35% del Gasto

B86000130 EVERIS AEROESPACIAL Y DEFENSA SL 40% del Gasto

A83048363 HISDESAT SERVICIOS ESTRATEGICOS, 

S.A.

35% del Gasto

A79201075 HISPASAT, S.A. 40% del Gasto

B82628827 INNOVATION FOR SHELTER SL 40% del Gasto

A50002609 INSTALAZA, S.A. 35% del Gasto

A95291597 SENER AEROESPACIAL SOCIEDAD 

ANONIMA

35% del Gasto

B82193210 TECNOBIT, S.L. UNIPERSONAL 40% del Gasto

A28635522 WILSON WALTON INTERNATIONAL SA 40% del Gasto

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

B15139843
CONEJOS DE ANGORA 

GALLEGOS S.L.
201903456

FT PROCEDIMIENTO REDUCIR AMINAS 

ELABORCIÓN VINO
30.802,50

B76350685
KWS SEMILLAS CANARIAS, S.L.

201903458
FT DESARROLLO ELABORACIÓN 

PLANES MEJORA DE SEMILLA
20.000,00

B15758717
DIMENSIONA CONSULTORÍA 

TECNOLOXICA, S.L.
201903459

FT   PLAINAGRO
30.695,85

B76811132
GRUFIUM ARQUITECTURA 

ECOLOGICA
201903460

FT  AMBULANCIA ELÉCTRICA PARA 

TRÁFICO DENSO
200.000,00

A79144267 S.A. ELECTRONICA SUBMARINA 201903468 FT  TR-SONF 112.500,00

Madrid, 05 de diciembre de 2019

VºBº Director Económico Financiero La Presidenta de ICEX

Luis Enrique San José García P.D. (Resolución de 7 de octubre de 2019)

La Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS EXTRANJERAS
BENEFICIARIAS DEL PROGRAMA DE INVERSIONES EN ACTIVIDADES DE I+D

 3/3


